

Matti Kautto

Hannukaisen kaivoshankkeen osayleiskaava ja Rautuvaaran teollisuusalueen asemakaava

Kaavoittajan vastine Ruotsin lausuntoihin

Ympäristöministeriö on kirjeellään 13.2.2014 pyytänyt Ruotsin valtiolta (osoitettu Naturvårdsverketille) lausuntoa Hannukaisen kaivoalueen osayleiskaavasta ja 10.3.2014 Rautuvaaran asemakaavasta.

Ympäristöministeriö on lähettänyt Kolarin kunnalle Ruotsin valtion vastauksen molemmista kaavoista. (Liite 1)

Naturvårdsverket on pyytänyt lausunnot seuraavilta tahoilta:

- Havs- och vattenmyndigheten
- Liikennevirasto
- Myndigheten för samhällskydd och beredskap
- Norbottenin lääninhallitus.

Lausuntojen tiivistelmä ympäristöministeriön kirjeessä.

Vastine:

Natura

Hannukaisen kaivoshankkeen Naturavaikutusten arviointi on tehty Luonnonsuojelulain 65§:n mukaisesti. Se on valmistunut 7.5.2014 ja lähetetty Lapin ELYlle luonnonsuojelulain mukaista käsittelyä varten. Raportti on käännettävänä. Käännöksen valmistuttua se lähetetään Ruotsin valtiolle.

Liikenne

Hannukaisen kaivoshankkeen toteuttaminen osayleiskaavan mukaisesti merkitsee sitä, että tärkeimmät liikennevirrat toteutuvat Suomessa. Malmi kuljetetaan kuljetinhihnalla Rautuvaaraan. Siellä valmistettava rikaste lastataan rautatievaunuihin. Rikaste lastataan laivoihin Kokkolassa.

Patoturvallisuus

Ympäristövaikutusten arvioinnissa on yleispiirteisesti käsitelty patoturvallisuutta. Ennen patojen rakentamista tulee ne suunnitella ja luvittaa Patoturvallisuuslain mukaisesti. Tässä yhteydessä varaudutaan mahdollisiin riskeihin.

Osayleiskaavaehdotuksessa ja asemakaavaehdotuksessa tullaan raportimaan tarkemmin mm. Natura-arvioinnin tulokset ja miten arviointi on otettu huomioon kaavoja laadittaessa.

Matti Kautto

Kaavanlaatija



28.4.2014

YM2/5522/2011 ja
YM1/5522/2014

Kolarin kunta
Kullervo Lauri
Isopalontie 2
95900 Kolari

Viite
Hänvisning Ympäristöministeriön kirjeet Ruotsin valtiolle, kommenttipyynnöt: Hannukaisen osayleiskaava-asiassa 13.2.2014 ja Rautuvaaran asemakaava-asiassa 10.3.2014

Asia
Ärende RUOTSIN VALTION VASTAUS HANNUKAISEN OSAYLEISKAAVA-ASIASSA JA RAUTUVAARAN ASEMAKAAVA-ASIASSA

Ympäristöministeriö lähettää ohessa tiedoksi Ruotsin valtion (Naturvårdsverket) vastauksen liitteen. Naturvårdsverket on saanut neljältä taholta lausunnot, jotka ovat tämän kirjeen liitteenä.

Havs- och vattenmyndigheten viittaa ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä antamiinsa lausuntoihin ja toteaa, että siinä menettelyssä esiin tuodut puutteet ilmenevät edelleen näissä kaavahankkeissa. Taustalla ovat EU:n vesipolitiikan puitedirektiivin vaatimukset, joiden mukaan asiaa tulee jatkossa tarkastella. Kaavaselostuksesta puuttuvat toimenpiteet ja varotoimet kalakannan ja vesieliöiden turvaamiseen sekä vaikutukset Natura 2000 –verkostoon.

Liikennevirasto katsoo, että tulisi riittävän aikaisessa vaiheessa keskustella kuljetusten vaikutuksista ja niistä toimista, joihin Ruotsin puolella tulee ryhtyä.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap viittaa Hannukaisen kaivoshankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä 22.11.2013 antamaansa lausuntoon. Lausunto on annettu onnettomuusnäkökulmasta. Tunnistetut riskit ja patoturvallisuus on esitetty tuolloin yleispiirteisellä tasolla. Tulisi esittää selvemmin ja tarkemmin, mitä varautumista ja mitä mahdollisia seurauksia padon murtumisesta voisi eri tilanteissa aiheutua.

Norbottenin lääninhallitus katsoo että Hannukaisen osayleiskaavalla on vaikutuksia Natura 2000 –verkoston alueelle Tornionjoessa ja Kalixjoessa ja nämä vaikutukset tulee selostaa kaavoituksen yhteydessä. Myös ilmastovaikutukset tulee selostaa. Lääninhallitus painottaa, että Muonionjoki kuuluu Natura 2000 –verkostoon ja sen lisäksi se on myös Ruotsin ympäristökaaren 3 ja 4 lukujen mukainen valtakunnanintressialue (riksintresse). Kaavaselostuksesta puuttuvat myös taloudelliset vaikutukset ja vaikutukset liikenteeseen Ruotsin puolella.

Edelleen lääninhallitus katsoo, että Rautuvaaran asemakaavan laatimisessa tulee seuraavassa vaiheessa sisällyttää kaavaselostukseen myös rajat ylittävät vaikutukset.

Yliarkkitehti


Erja Väyrynen

Hallitussihteeri


Erja Werdi

LIITTEET

Naturvårdsverket 22.4.2014

Havs- och vattenmyndigheten 16.4.2014

Trafikverket 15.4.2014

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 11.4.2014 ja liite lausunto Hannukaisen kai-
voshankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä 22.11.2013

Norrbottnen läänin hallitus 11.4.2014

TIEDOKSI

Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus/Jani Hiltunen, PL 8060, 96101 ROVANIEMI
Ramboll Finland Oy/Matti Kautto, PL 25, 02601 ESPOO